
 

n<kaf.dv k.r iNdj 

uq,H m%ldYh 2017 

mgqk  

 

úia;rh        msgq wxlh 

uq,H ld¾hH idOk m%ldYh      01 

uq,H ;;aj m%ldYh        02 

ialkaOh $ Y=oaO j;alï fjkiaúfï m%ldYh    03 

uqo,a m%jy m%ldYh        04 

.sKqïlrK m%;sm;a;s           05 - 08 

uq,H ;;aj igyka            09 - 11 

úia;rd;aul igyka        12 

 

  



2017 wh jeh 2017/12/31 2016/12/31

(1) mqkrdj¾;k wdodhï
8,276,000            310 jßmkï yd nÿ 8,372,029.23        8,197,414         

28,633,000          320 l+,S 23,387,731.04      20,176,773       

4,042,000            330 n,m;% 3,165,883.25        2,843,980         

10,890,000          340 fiajdjka ioyd .dia;+ 10,915,917.86      19,383,494       

2,980,000            350 jfrka;+ .diaa;+ ov yd ovqjï 1,736,592.43        1,415,903         

11,305,000          360 fjk;a wdodhï 4,992,148.70        7,709,155         

54,112,000          370 wdodhï wdOdr 51,727,928.12      51,829,104       

120,238,000        mqkrdj¾;k wdodhï tl;+j 104,298,230.63   111,555,822     

(2) mqkrdj¾;k úhoï
62,783,000          410 fm!oa.,sl mäkä 57,480,920.27      60,128,891       

700,000               420 .uka úhoï 386,648.36           332,944            

12,654,000          430 iemhqï yd WmlrK 6,699,801.87        16,799,778       

15,015,000          440 m%.aOk j;alñ w¨;ajeähdj yd kv;a;=j 20,641,154.93      14,204,401       

13,214,000          450 m%jdyk iïnkaO;d" wjYH;d yd fjk;a fiajd 15,520,620.81      15,193,200       

161,000               460 fmd,S f.ùï  ,dNdxY yd m%ido uqo,a 974,610.41           2,279,092         

1,740,000            470 wdOdr uqo,a odhl uqo,a yd iykdOdr 176,325.15           530,108            

200,000               480 úY%du jegqma úY%du m%;s,dN yd mdßf;daIs;      190,413.98           198,988            

106,467,000        mqkrdj¾;k úhoï tl;+j 102,070,495.78   109,667,402     

13,771,000          

mqkrdj¾;k úhoug jvd 
jeä$^wvq& mqkrdj¾;k wdodhu 2,227,734.85       1,888,420        

(3) m%d.aOk wdodhï
32,789,000          380 uQ,Ok wdOdr 8,534,139.98        8,760,583         

32,789,000         8,534,139.98       8,760,583        

(4) m%d.aOk úhoï
45,954,000          510m%d.aOk jeh 26,344,619.18      12,579,552       

400,000               520mqia;ld, fmd;a ñ,oS.ekSu 180,754.00           309,562            

205,000               530 Kh wdmiq f.jsu -                      

46,354,000         26,525,373.18     12,889,115       

 w;sßla;h$^W!k;djh& igyk - 1 (15,763,498.35)    (2,240,112)       

ms<sfh, lf<a( mÍlaId lf<a( iy;sl lf<a

n<kaf.dv k.r iNdj
2017 foieïn¾ 31 Èfkka wjika j¾Ih i`oyd 

 uQ,H ld¾h idOk  m%ldYh



igyka 

2017/12/31 2016/12/31

^1& 110 cx.u fkdjk j;alï 02 420,436,667.02                           399,212,731            

^2& cx.u j;alï

120 w;e;s f;d. 03 6,163,240.72                               2,045,233                

140 fiajl Kh 9,296,043.28                               5,008,370                

150 whlr.; yels Wmfhda.S fiajd 04 612,197.49                                 623,372                   

160 wdodhï Kh.e;sfhda 05 25,870,601.93                             26,019,725              

170 fmr f.jqï 06 10,670,588.77                             43,414,266              

180 wdfhdack 07 7,498,415.28                               21,004,571              

190 uqo,a 08 9,181,536.80                               10,042,959              

cx.u j;alï tl;=j 69,292,624.27                            108,158,495            

^3& wvql<d ( cx.u j.lSï

230 Khysñfhda 09 87,751,791.54                             76,850,464              

250 wdmiq f.ùh hq;= ;ekaam;= 10 8,551,920.65                               11,580,738              

cx.u j.lSï tl;=j 96,303,712.19                            88,431,202             

ldrl m%d.aOk $W!Kldrl m%d.aOk (27,011,087.92)                           19,727,293             

Y=oaO j;alï 393,425,579.10                          418,940,025            

uqo,a fhdojkafka (

cx.u fkdjk j.lSï
210 iuqÉÑ; wruqo, yd ixÑ; 11 292,184,931.76                           326,266,692            

220 Kh m%d.aOkh 12 101,240,647.34                           92,673,332              

393,425,579.10                          418,940,025            

n<kaf.dv k.r iNdj 
2017 foieïn¾ 31 Èkg 

uQ,H ;;aj  m%ldYh



ms<sfh, lf<a( mÍlaId lf<a( iy;sl lf<a

2017/12/31 2016/12/31

igyk - 2
110 cx.u fkdjk j;alï
111 bvï yd f.dvke.s,s 307,536,768.05                           288,320,850            

112 hka;% yd hkaf;%damlrK 63,736,754.87                             62,960,491              

113 fudag¾ r: 34,577,055.00                             34,577,055              

114 ,s nvq iúlsÍu 12,248,033.76                             11,197,035              

115 mqiaa;ld, fmd;a 2,338,055.34                               2,157,301                

420,436,667.02                          399,212,731            

igyk - 3
120 w;e;s f;d.
121 fmdÿ .nvd 6,163,240.72                               2,045,233                

6,163,240.72                              2,045,233               

igyk - 4
150 whlr.; yels Wmfhda.S fiajd
151 w.re fplam;a 612,197.49                                 623,372                   

612,197.49                                 623,372                  

igyk - 5
160 wdodhï Kh .e;sfhda
161 ys`. ysá jßmkï 3,015,176.63                               3,530,947                

163 ys`. ysá fjk;a wdodhï 22,855,425.30                             22,488,778              

25,870,601.93                            26,019,725             

igyk - 6
170 fmr f.jqï
171 úúO w;a;sldrï 1,366,988.10                               34,110,665              

172 uqo,a udre 9,303,600.67                               9,303,601                

n<kaf.dv k.r iNdj 
uQ,H ;;aj m%ldY igyka - 2017



10,670,588.77                            43,414,266             

igyk - 7
180 wdfhdack

181 iNdfõ uqo,a - ia:djr ;ekam;a 6,809,971.90                               20,396,353              

182 fiajl wem ;ekam;a wdfhdack 688,443.38                                 608,218                   

7,498,415.28                              21,004,571              

igyk - 8
90 uqo,a 
91 ,xld nexl=fõ cx.u .sKqï - 5947660 933,283.74                                 1,872,079                

92' uyck nexl=fõ cx.u .sKqu - 6351750 1,955,553.65                               934,684                   

92' uyck  nexl=fõ cx.u .sKqu - 6351748 280,856.48                                 1,177,907                

92' uyck  nexl=fõ cx.u .sKqu - 6352159 4,716,747.51                               4,080,122                

92' uyck  nexl=fõ cx.u .sKqu - 6352717 52,294.60                                   295,366                   

92' uyck  nexl=fõ cx.u .sKqu - 0032614 1,242,800.82                               1,682,801                

9,181,536.80                              10,042,959             

2017/12/31 2016/12/31

igyk - 9
230 Kh ysñfhda
231 úhoï Kh ysñfhda 28,381,810.87                             18,830,453              

232 fmdÿ iemhqï Kh ysñfhda 2,709,430.70                               1,954,834                

233 f.úh hq;= fYaI 56,183,299.32                             55,152,075              

234 fkdf.jq jegqma yd fõ;k 477,250.65                                 913,101                   

87,751,791.54                            76,850,464             

igyk -10
250 wdmiqq f.úh hq;= ;ekam;a
251 fiajl wem 688,443.38                                 608,218                   

253 ñY% ;ekam;a 7,863,477.27                               10,972,520              

8,551,920.65                              11,580,738              

igyk - 11
210 iuqÉÑ; wruqo, yd ixÑ;
211 iuqÑÑ; wruqo, yd W!K;d .sKqu (128,251,735.26)                          (72,946,039)             

212 m%d.aOk fhÿug wdodhfuka odhl ùu 420,436,667.02                           399,212,731            

292,184,931.76                          326,266,692           



igyk -12
220 Kh m%d.aOkh
221 foaYSh Kh yd ixj¾Ok wruqo, 101,240,647.34                           92,673,332              

101,240,647.34                          92,673,332             

ms<sfh, lf<a( mÍlaId lf<a( iy;sl lf<a

igyka - 01 2017/12/31

,eìh hq;= fYaIh
nia kej;=ïfmd, lvldur 512,697.00              

;dkdhï .dia;= 79,714.00                

iNdj i;= foam, 137,380.03              

.,s njqir l=,S 71,450.00                

lS uks 507,504.50              

jsjD; lv l=,S 13,780.00                

ueKsl lvl+,S 10,000.00                

fmd¥ fj<oie,a l+,S 14,180.00                

m%d.aOk ,eîï 16,303,810.74         

l=,S md,k .sKqu (5-322 i) 84,834.00                

;dkdhï Kh.e;sfhda 953,744.59              

jdyk kej;=ï .dia;= 9,000.00                  

fmd,S m%;smQ¾K 32,097.21                

jegqma m%;smQ¾K 4,027,487.70           

neflda hka;% l=,s 97,745.53                

22,855,425.30        

igyka - 02
f.úh hq;= fYaI
uqoaor nÿ 121,705.08              

Kh fmd,S - foaYSh Kh yd ixj¾Ok wruqo, 54,128,411.28         

úia;rd;aul igyka - 2017
n<kaf.dv k.r iNdj 



m<d;a md,k úY%du odhl uqo,a 794,798.91              

ú.Kl .dia;= 872,185.00              

f.úhhq;= jeÜ .sKqu 266,199.05              

56,183,299.32         

igyka 03
jerÈ ksjerÈ lsßu
uqo,a udre 145,321.00              

w;a;sldrï .sKqfï wdrïNl fYaIh ksjerÈ lsßu (33,696,532.94)        

fiajl Kh .sKqfï fYaIh wvqfjka igyka úfuka jq jro ksjerÈ lsßu 1,509,928.68           

j¾I 2la blaujq ;ekam;a rcfha wdodhug ner lsßu 298,802.30              

;ekam;a .sKqfï fYaIh ksjerÈ lsßu .sKqï .; lsßu 223,598.15              

foaYsh Kh ixj¾Ok wruqof,a wdrïNl fYaIh ksjerÈ lsßu 17.56                      

2016 j¾Ifha jegqma Khysñ i|yd wvqfjka fjka lsßu ksjerÈ lsßu (5,233.40)                 

2016 j¾Ifha wvqfjka fjkal, .nvd Khysñ fYaIh ksjerÈ lsßu (37,940.00)               

,eìh hq;= m%d.aOk ,eìï jeämqr whúu ksjerÈ lsßu 9.00                        

,eìh hq;= m%d.aOk ,eìï .sKqfï jeämqr fjkalsßï bj;a lsßu (372,298.85)             

2016 j¾Ifha úhoï Khysñhka fjkqfjka wvqfjka fjkalsßu ksjerÈ lsßu (5,745,317.25)          

cd;sh f.dvke.sfï nÿ .sKqfï fYaIh udre lsßu 13,264.27                

2016 j¾Ifha jeämqr fjkal, úhoï Khysñhka fmd;aj,ska lmdyeßu 6,431,563.94           

(8,815,586.29)          

miq.sh j¾Ifha ,o wdodhï .sKqï.; lsßu 762,058.00              

miq.sh j¾Ifha f.úï .sKqï.; lsßu (253,852.01)             

(39,542,197.84)       

ms<sfh, lf<a( mÍlaId lf<a( iy;sl lf<a

iNdj úiska Ndr.;a jeisc, ldKq moaO;shfha Kh uqo, fmd;aj,g kej; f.k tu 
.sKqï.; lsßu



iuqÑ; ,dN$ 
^w,dN&

uq¿ Y=oaO 
j;alï$ialkaOh

2016-01-01 Èkg fYaIh (79,522,003.47)      (79,522,003.47)        

jerÈ ksjerÈ lsÍu 8,816,076.06          8,816,076.06           

kej; m%ldYs; fYaIh (70,705,927.41)       (70,705,927.41)        

ld, mßÉfÊoh ioyd jq w;sßla;h /(W!K;djh& (2,240,111.66)         (2,240,111.66)          

2016-12-31 Èkg fYaIh (72,946,039.07)      (72,946,039.07)        

2017-01-01 Èkg fYaIh (72,946,039.07)      (72,946,039.07)        

jerÈ ksjerÈ lsÍu (39,542,197.84)       (39,542,197.84)         

kej; m%ldYs; fYaIh (112,488,236.91)     (112,488,236.91)       

ld, mßÉfÊoh ioyd jq w;sßla;h /(W!K;djh& (15,763,498.35)       (15,763,498.35)         

2017-12-31 Èkg fYaIh (128,251,735.26)     (128,251,735.26)      

ms<sfh, lf<a( mÍlaId lf<a( iy;sl lf<a

n<kaf.dv k.r iNdj

Y=oaO j;alï$ialkaOh fjiaùfï  m%ldYh
2017/12/31 Èfkka wjika j¾Ih ioyd









2017/12/31 2016/12/31

fufyhqï lghq;= j,ska cks; jq uqo,a m%jdyhka

,eîï (-

jßmkï nÿ 8,913,580.22                   9,278,165                 

l=,S ,eîï 21,843,372.92                 20,181,639               

n,m;% .dia;= 4,157,023.53                   2,984,066                 

wfkl=;a fiajd iemhSï 11,953,667.86                 20,513,809               

jfrka;= .dia;= yd ov uqo,a 2,326,048.65                   1,459,835                 

fjk;a wdodhï 3,850,910.98                   4,618,371                 

wdodhï wdOdr 50,791,755.71                 51,903,839               

wfkl=;a ,eîï 20,895,849.05                 28,127,947               

124,732,208.92               139,067,672            

f.ùï (-

fm!oa.,sl mäkä (57,805,978.70)                (59,850,079)              

iemhqï ioyd f.ùu (5,592,193.59)                  (12,391,186)              

fiajd yd w¨;ajeähd ioyd f.ùu (23,367,687.40)                (17,920,055)              

fmd,S f.ùï (109,754.17)                     (128,678)                  

iykdOdr yd úY%du jegqma (335,305.75)                     (591,102)                  

wfkl=;a f.ùï (52,012,861.23)                (42,057,573)              

(139,223,780.84)             (132,938,673)           

(14,491,571.92)                6,128,998                 

ia:djr j;alï w;am;a lr.ekSug ñ<`È .ekSug fyda bÈlsÍug oEre wdfhdack $m%d.aOk msßjeh (8,501,852.89)                  (1,584,715)                

ia:djr ;ekam;a wdfhdack -                                  (10,500,000)              

ia:djr ;ekam;a wdmiq .ekSu 14,157,383.24                 3,097,192                 
5,655,530.35                  (8,987,523)              

uq,H ls%hdldrlï j,ska ckkh jq Y=oaO uqo,a m%jdyhkaa

m%d.aOk wdOdr ,eîï 8,222,873.35                   2,387,202                 

foaYSh Kh ixj¾Ok wruqo, ( LLDF ) Kh wdmiq f.ùu (248,253.84)                     (229,330)                  

uq,H ls%hdldrlï j,ska jq Y=oaO uqo,a m%jdyh 7,974,619.51                   2,157,872                

uqqo,a yd uqo,a iudk oEj, Y=oaO jeäùu / ^wvqùu& (861,422.06)                    (700,653)                 

ld,mßÉfþoh wdrïNfh jq uqo,a yd uqo,a iudk oE 10,042,958.86                 10,743,612               

9,181,536.80                   10,042,959              

2017/12/31 2016/12/31

nexl= fYaIhka(-

,xld nexl=fõ cx.u .sKqï - 5947660 933,283.74                      1,872,079                 

uyck nexl=fõ cx.u .sKqu - 6351750 1,955,553.65                   934,684                    

uyck  nexl=fõ cx.u .sKqu - 6351748 280,856.48                      1,177,907                 

uyck  nexl=fõ cx.u .sKqu - 6352159 4,716,747.51                   4,080,122                 

uyck  nexl=fõ cx.u .sKqu - 6352717 52,294.60                        295,366                    

uyck  nexl=fõ cx.u .sKqu - 0032614 1,242,800.82                   1,682,801                 

9,181,536.80                   10,042,959              

ms<sfh, lf<a(              mÍlaId lf<a( iy;sl lf<a

wdfhdack ls%hdldrlï j,ska ckkh jq uqo,a m%jdyhkaa (-

ld,mßÉfþoh wjidkfh jq uqo,a yd uqo,a iudk oE

n<kaf.dv k.r iNdj
2017 foieïn¾ 31 Èfkka wjika j¾Ih i`oyd 

uqo,a m%jdy m%ldYh

fufyhqï ls%hdldrlï j,ska jq Y=oaO uqo,a m%jdyh

wdfhdack ls%hdldrlï j,ska jq Y=oaO uqo,a m%jdyh





igyk - 1
úia;rd;aul uQ,H ld¾h idOk m%ldYh

idudkH mßmd,kh fi!LH fiajd fN!;sl ie,iqï fmdÿ wjYHl fiajh iqNidOl fiajd tl;+j
1 2 3 5 6

(1) mqkrdj¾;k wdodhï
310 jßmkï yd nÿ 8,312,069.23                 19,960.00                40,000.00                    8,372,029.23                  

320 l+,S 3,699,009.84                  19,141,721.20                        547,000.00                  23,387,731.04                

330 n,m;% 818,386.25                   2,347,497.00           3,165,883.25                  

340 fiajdjka ioyd .dia;+ 120,250.00                   4,874,259.25           4,856,860.78                  1,010,000.00                          54,547.83                    10,915,917.86                 

350 jfrka;+ .diaa;+ ov yd ovqjï 1,183,059.43                 64,835.00                      467,296.00                            21,402.00                    1,736,592.43                  

360 fjk;a wdodhï 2,061,078.39                 2,591,640.50           339,429.81                    4,992,148.70                  

370 wdodhï wdOdr 16,388,342.33               10,602,700.81         13,978,840.83                3,443,767.61                          7,314,276.54                51,727,928.12                

mqkrdj¾;k wdodhï tl;+j 28,883,185.63              20,436,057.56        22,938,976.26               24,062,784.81                       7,977,226.37              104,298,230.63              

(2) mqkrdj¾;k úhoï
410 fm!oa.,sl mäkä 13,714,233.62               21,221,701.61         14,726,799.43                1,497,021.20                          6,321,164.41                57,480,920.27                

420 .uka úhoï 325,431.81                   24,948.25                32,258.30                      4,010.00                      386,648.36                    

430 iemhqï yd WmlrK 1,025,411.38                 3,354,769.95           1,811,694.47                  74,994.87                              432,931.20                  6,699,801.87                  

440 m%.aOk j;alñ w¨;ajeähdj yd kv;a;=j 1,845,709.86                 2,242,478.57           14,765,137.00                1,226,686.60                          561,142.90                  20,641,154.93                

450 m%jdyk iïnkaO;d" wjYH;d yd fjk;a fiajd 4,404,660.27                 5,826,128.24           603,288.74                    4,444,096.63                          242,446.93                  15,520,620.81                

460 fmd,S f.ùï  ,dNdxY yd m%ido uqo,a 109,754.17                    864,856.24                            974,610.41                     

470 wdOdr uqo,a odhl uqo,a yd iykdOdr 54,102.00                     1,780.00                  120,443.15                  176,325.15                     

480 úY%du jegqma úY%du m%;s,dN yd mdßf;daIs;      190,413.98                   190,413.98                     

mqkrdj¾;k úhoï tl;+j 21,559,962.92              32,671,806.62         32,048,932.11               8,107,655.54                         7,682,138.59               102,070,495.78              

mqkrdj¾;k úhoug jvd jeä$^wvq& 
mqkrdj¾;k wdodhu 2,227,734.85                  

(3) m%d.aOk wdodhï
380 uQ,Ok wdOdr 8,534,139.98                  8,534,139.98                  

-                              -                         8,534,139.98                 -                                       -                             8,534,139.98                  

10,761,874.83                

(4) m%d.aOk úhoï
510m%d.aOk jeh 773,525.00                   2,900.00                  25,568,194.18                26,344,619.18                

520mqia;ld, fmd;a ñ,oS.ekSu 180,754.00                  180,754.00                     

773,525.00                   2,900.00                 25,568,194.18               -                                       180,754.00                  26,525,373.18                

 w;sßla;h$^W!k;djh& (15,763,498.35)               

ms<sfh, lf<a( mÍlaId lf<a( iy;sl lf<a

n<kaf.dv k.r iNdj
uQ,H ;;aj  m%ldY igyka - 2017
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